
HOTĂRÂRE
Nr. 11 din 05.02.2014

privind alocarea unor sume din excedentul bugetului local rezultat la închiderea
exerciţiului bugetar aferent anului 2013

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de
05.02.2014;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 4397 din 03.02.2014, privind alocarea unor sume din
excedentul bugetului local rezultat la închiderea exerciţiului bugetar aferent anului 2013, în vederea
realizării unor obiective de investiţii de interes local, pentru susţinerea finanţării secţiunii de
dezvoltare a bugetului local , iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat, în timpul şedinţei, proiectului de hotărâre de către comisiile de
specialitate nr. 1-5;

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului
Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 58 din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu
modificările şi completăril ulterioare şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b
din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă utilizarea sumei de 4.200.000 lei, din excedentul bugetului local rezultat la
închiderea exercitiului bugetar aferent anului 2013, pentru secţiunea de dezvoltare, conform anexei
nr.1, parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Prezenta hotărâre are caracter individual.
Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează: Primarul

Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Economică, Serviciul Investiţii din cadrul instituţiei,
comunicarea ei facându-se prin grija Serviciului Juridic şi Contencios.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Vasile Simion TOT SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 18 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au
fost prezenţi 18)

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii


ANEXA nr.1 la HCL nr. 11/2014

SITUAŢIA MODULUI DE REPARTIZARE A EXCEDENTULUI BUGETULUI
LOCAL ÎNREGISTRAT LA FINELE ANULUI 2013

MII LEI
NR ARTICOL DENUMIRE SUMA ALOCATĂ
CRT. DIN EXCEDENT 2013

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE-CHELTUIELI
1 51,02 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE 1375,50
2 71 Active nefinanciare 1375,50
3 71.01 Active fixe din care: 1375,50
4 71.01.01 Constructii 1375,50
11 54,02 ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 53,50
12 71 Active nefinanciare 53,50
13 71.01 Active fixe din care: 53,50
16 71.01.03 Mobilier aparatura birotica si alte active corporale 53,50
17 65,02 INVATAMANT 25,00
18 71 Active nefinanciare 25,00
19 71.01 Active fixe din care: 25,00
21 71.01.03 Mobilier aparatura birotica si alte active corporale 25,00
28 67,02 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE 282,00
29 71 Active nefinanciare 282,00
30 71.01 Active fixe din care: 282,00
31 71.01.01 Constructii 40,00
32 71.01.02 Masini echipamente si mij.de transport 6,00
33 71.01.03 Mobilier aparatura birotica si alte active corporale 202,00
34 71.01.30 Alte active fixe 34,00
35 68,02 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA 61,00
36 71.01 Active fixe din care: 61,00
39 71.01.03 Mobilier aparatura birotica si alte active corporale 21,00
40 71.01.30 Alte active fixe 40,00
41 70,02 LOCUINTE SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA 788,00
42 71.01 Active fixe din care: 788,00
43 71.01.01 Constructii 411,00
44 71.01.30 Alte active fixe 377,00
45 74,02 PROTECTIA MEDIULUI 120,00
46 71.01 Active fixe din care: 120,00
47 71.01.01 Constructii 120,00
51 84,02 TRANSPORTURI 1290,00
52 71.01 Active fixe din care: 1290,00
53 71.01.01 Constructii 1250,00
54 71.01.30 Alte active fixe 40,00
57 87,02 ALTE ACTIUNI ECONOMICE 205,00
58 71.01 Active fixe din care: 205,00
59 71.01.01 Constructii 205,00
61 TOTAL 4200,00

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA Mariana LAZĂR

Şef Serv.Buget-Contabilitate
Dorina BOANCĂ


	HOTĂRÂRE

